
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     

от 25.05.2023 № 60  
         г. Остров

принято на 12-ой  сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О проекте решения «О внесений изменений в Устав 
муниципального образования
«Островский район»»

В целях приведения Устава муниципального образования «Островский район» в
соответствии  с  действующим  законодательством,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  20  Устава  муниципального
образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Островский район» следующее
изменение:

1.1. Статью 25 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия  депутата  Собрания  депутатов  района  прекращаются  досрочно

решением Собрания депутатов района в случае отсутствия депутата без уважительных
причин  на  всех  заседаниях  Собрания  депутатов  района  в  течение  шести  месяцев
подряд.».

2.Действие  нормы,  изложенной  в  пункте  1.1.  настоящего  Решения,
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном
федеральным законодательством порядке.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете
«Островские вести».

5.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  государственной  регистрации  и
официального опубликования.

 



Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                              А.М. Обризан

Глава Островского                                               Д.М. Быстров

 


	
	Псковская область

